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Rozporządzenie Wojewody Łódzkiego

33 — Nr 2/92 z dnia 12 marca 1992 roku w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
na terenie gminy i miasta Aleksandrów.

Uchwala Rady Miejskiej w Łodzi

34 — Nr XXXI/298/92 z dnia 12 lutego 1992 r. w sprawie podatku od nieruchomości
w mieście Łodzi.

Uchwały Gminy i Miasta w Aleksandrowie Łódzkim:

35 — Nr XIX/119/92 z dnia 5 lutego 1992 r. w sprawie warunków zwolnień od po­
datku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej,

36 — Nr XIX/120/92 z dnia 5 luteego 1992 r. w sprawie wysokości stawek oraz ulg
w podatku od nieruchomości.

Uchwały Rady Miejskiej w Głownie:

37 — Nr 121/XXIII/92 z dnia 24 stycznia 1992 roku w sprawie trybu zwolnień od
podatku rolnego,

38 — Nr 122/XXIII/92 z dnia 24 stycznia 1992 roku zmieniająca uchwałę w sprawie
podatków i opłat lokalnych.

Uchwały Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim:

39 — Nr XVII/104/92 z dnia 31 stycznia 1992 w sprawie wytycznych do ustalenia
cen oraz opłat dzierżawnych za grunt stanowiący własność Gminy i Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego.

40 — Nr XVII/107/92 z dnia 31 stycznia 1992 roku w sprawie zwolnienia od podat­
ku rolnego gruntów, użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rol­
nej na okres nie dłuższy niż 3 lata.

41 — Nr XVII/108/92 z dnia 31 stycznia 1992 roku w sprawie stawek podatku od
nieruchomości.

42 — Nr XVII/109/92 z dnia 31 stycznia 1992 roku w sprawie stawek podatku z
tytułu posiadania psów.

43 — Nr XVII/110/92 z dnia 31 stycznia 1992 roku w sprawie stawek opłaty targo­
wej obowiązującej na targowiskach miasta Konstantynowa Łódzkiego.

44 — Nr XVII/111/92 z dnia 31 stycznia 1992 roku w sprawie ustalania opłat za
dostarczoną wodę i wprowadzenie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych na 
terenie miasta Konstantynowa Łódzkiego.

Uchwały Rady Gminy Nowosolna:

45 — Nr XIV/78/92 z dnia 29 stycznia 1992 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek
podatków i opłat lokalnych.

46 — Nr XIV/79/92 z dnia 29 stycznia 1992 r. w sprawie trybu i szczegółowych
warunków zwolnienia od podatku rolnego od użytków rolnych, na których 
zaprzestano produkcji rolnej.

Uchwala Rady Miejskiej w Ozorkowie

47 — Nr XIX/107/92 z dnia 21 listopada 1991 roku w sprawie ustalenia stawek za
dzierżawę gruntów na terenie miasta Ozorkowa.
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Uchwały Rady Miasta Pabianic:

48 — Nr XVII/146/92 z dnia 29 stycznia 1992 roku w sprawie ustalenia stawek po­
datku od nieruchomości i opłaty targowiskowej.

49 — Nr XVII/148/92 z dnia 29 stycznia 1992 roku w sprawie uchylenia uchwały
Nr IX/74/91 Rady Miasta Pabianic z dnia 20.03.1991 r. w sprawie ustalenia 
dziennych stawek opłaty targowej na terenie miasta Pabianic.

50 — Nr XVII/149/92 z dnia 29 stycznia 1992 roku w sprawie wprowadzenia na
obszarze miasta Pabianic podatku od posiadania psów.

51 — Nr XVII/151/92 z dnia 29 stycznia 1992 roku w sprawie zasad sprzedaży
dotychczasowym najemcom lokali mieszkalnych oraz domów jednorodzinych 
wraz z oddaniem gruntu w użytkowanie wieczyste.

Uchwały Rady Gminy Pabianice:

52 — Nr XIX/115/92 z dnia 22 stycznia 1992 roku w sprawie zmiany uchwały Nr
IX/58/91 Rady Gminy Pabianice z dnia 30.01.1991 roku w sprawie ustalenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości.

53 — Nr XIX/116/92 z dnia 22 stycznia 1992 roku w sprawie zmiany uchwały Nr
IX/59/91 Rady Gminy Pabianice z dnia 30.01.1991 roku w sprawie ustalenia 
wysokości stawek podatku od posiadania psów.

54 — Nr XIX/117/92 z dnia 22 stycznia 1992 roku w sprawie opłaty administracyj­
nej za czynności urzędowe organów administracji samorządowej.

55 — Nr XIX/119/92 z dnia 22 stycznia 1992 r. w sprawie przeznaczenia gruntów
rolnych na cele budownictwa jednorodzinnego.

Uchwała Rady Gminy w Rzgowie

56 — Nr 1/92 z dnia 22 stycznia 1992 roku w sprawie ustalenia wysokości podatków
lokalnych.

Uchwały Rady Miasta Zgierza:

57 — Nr XVII/135/92 z dnia 2 stycznia 1992 roku w sprawie ustalenia stawek i ulg
w podatku od nieruchomości na terenie miasta Zgierza.

58 — Nr XVII/136/92 z dnia 2 stycznia 1992 roku w sprawie ustalenia wysokości
podatku od posiadania psów.
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ROZPORZĄDZENIE Nr 2 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 12 marca 1992 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie gminy 
i miasta Aleksandrów Łódzki

Na podstawie art. art. 20, 25 i 26, 68, 69, 78 i 98 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 
sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie­
rzęcych (Dz. U. nr 77, poz. 673 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 4, ust. 3, ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o te­
renowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
nr 21, poz. 123) i § § 314—340 rozporządzenia Ministra Rol­
nictwa z dnia 9 stycznia 1928 roku w sprawie wykonania 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. nr 19, poz. 169 z późniejszymi zmiana­
mi),

zarządza się, co następuje:

§ I-

Ustala się jako okręg zapowietrzony wścieklizną wieś Beł- 
dów, zaś jako okręg zagrożony wścieklizną sołectwa Bełdów 
— Krzywa Wieś, Bełdówek, Ciężków, Adamów Nowy, Bło­
to, Sanie — Ludwików wraz z przyległymi lasami.

§ 2.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym obowiązuje:
— trzymanie psów na uwięzi, a w razie ich prowadzenia, 

nałożenie kagańca i trzymanie na smyczy,
— zakaz swobodnego puszczania kotów,
— zakaz urządzania zorganizowanych polowań i odłowów 

zwierzyny na terenach leśnych kół łowieckich „Jeleń” 
obwód 22/87 i „Myśliwiec”, z wyjątkiem dokonywanych 
przez służbę leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów 
łowieckich oraz osób uprawnionych do wykonywania 
polowań lub pojedynczych odstrzałów sanitarnych zwie­
rząt wykazujących objawy chorobowe i opuszczających 
swoje ostoje.

§ 3.

1. Psy i koty na obszarze określonym w § 1 podlegają ob­
serwacji prowadzonej przez właścicieli przez okres co 
najmniej 3 miesięcy. Właściciele zwierząt, u których 
stwierdzono objawy wzbudzające podejrzenie wścieklizny, 
zobowiązani są natychmiast izolować je od innych zwie­
rząt i zgłosić podejrzenie zachorowania do najbliższych 
Lecznicy dla Zwierząt, Rejonowego Lekarza Weterynarii 
w Zgierzu, ul .Sadowa 6, Komisariatu Policji w Alek­
sandrowie, Urzędu Miasta i Gminy w Aleksandrowie.

2. W przypadku zetknięcia się w obwodzie łowieckim ze 
zwierzętami padłymi lub podejrzanymi o wściekliznę 
(żywymi lub zabitymi) — uprawnieni do wykonywania 
polwań, służby leśne oraz właściciele lub posiadacze 
gruntów zobowiązani są powiadomić o tym niezwłocznie
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Rejonowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu lub Urząd 
Miasta i Gminy w Aleksandrowie.

3. Zwłoki padłych lub zabitych zwierząt łownych podej­
rzanych o wściekliznę znajdujące się na terenach leś­
nych powinny być zabezpieczone przez Nadleśnictwo w 
Grotnikach w sposób wykluczający możliwość zakażenia 
ludzi lub zwierząt i dostarczone do Zakładu Higieny 
Weterynaryjnej w Łodzi, ul. Proletariacka 2/6.

4. Wyprowadzanie (wynoszenie) psów i kotów z obszaru 
zapowietrzonego i zagrożonego dopuszczone jest tylko za 
zezwoleniem Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Ło­
dzi.

5. Zabrania się poddawać leczeniu (szczepieniu) lub ubojo­
wi zwierzęta dotknięte wścieklizną i podejrzane o wście­
kliznę.

6. Otwieranie zwłok zwierząt padłych lub pochodzących z 
odstrzałów sanitarnych, może być dokonywane jedynie 
w obecności lekarza weterynarii.

§ 4.

Na obszarze zapowietrzonym i zagrożonym, psy i koty, co 
do których nie będą przestrzegane postanowienia § 2, § 3, 
pkt. 1 i 2 niniejszego rozporządzenia, podlegają zabiciu.

§ 5-

Winni naruszenia postanowień niniejszego rozporządzenia 
karani będą w trybie postępowania w sprawach o wykro­
czenia karą grzywny w wysokości do 1.000.000,— zł.

§ 6.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Wojewódzkiemu 
Lekarzowi Weterynarii w Łodzi oraz Kierownikowi Urzędu 
Rejonowego w Zgierzu.

§ 7-

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na ta­
blicach ogłoszeń w Biurach Urzędu Miasta i Gminy w Ale­
ksandrowie i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Łódzkiego.

w/z WOJEWODY

Jerzy JANCZAK
Wicewojewoda
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UCHWAŁA Nr XXXI/298/92 
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI

z dnia 12 lutego 1992 roku

w sprawie podatku od nieruchomości w mieście Łodzi

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 8 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 1990 r. 
Nr 16, poz. 95) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat­
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 1991 r. Nr 9, poz. 31 
ze zmianami w Nr 101, poz. 444) oraz rozporządzenia Mi­
nistra Finansów z dnia 5 grudnia 1991 r. w sprawie wyko­
nania niektórych przepisów ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 116, poz. 502) — Rada Miejska w Łodzi 

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od 
nieruchomości:

1) od budynków mieszkalnych lub ich części — 
690 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

2) od budynków lub ich części związanych z pro­
wadzoną działalnością gospodarczą oraz części 
budynków mieszkalnych zajętych na prowadze­
nie działalności gospodarczej innej niż działal­
ność rolnicza lub leśna — 26.000,— zł za 1 m3 
powierzchni użytkowej,

3) od pozostałych budynków lub ich części:
a) od budynków gospodarczych zajętych na ce­

le niezarobkowe (komórki) 5.000,— zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej,

b) od budynków letniskowych lub użytkowanych 
na te cele — 8.680,— zł. od 1 m2 powierz­
chni użytkowej,

c) od garaży lub pozostałych budynków lub ich 
części użytkowanych jako garaże — 8.680,— 
zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

d) od pozostałych budynków — 8.680 zł od 1 
m2 powierzchni użytkowej,

4) od budowli związanych z prowadzeniem działal­
ności gospodarczej — 2% ich wartości,

5) od 1 m2 powierzchni gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej innej niż działalność rolnicza 
lub leśna, z wyjątkiem związanych z budyn­
kami mieszkalnymi — 860,— zł.

b) pozostałych — 86,— zł.

2. Stosuje się 50% ulgi w podatku od nieruchomości 
od budynków lub ich części związanych z prowa­
dzoną działalnością gospodarczą oraz części budyn­
ków mieszkalnych zajętych na prowadzenie dzia­
łalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza 
lub leśna, przez okres 1 roku dla podmiotów roz­
poczynających po raz pierwszy działalność gospo- 
podarczą tylko w/n zakresie:
1) produkcji,
2) usług:

— naprawy odzieży,
— pralniczych i farbiarskich,
— szewstwa naprawkowego,
— naprawy drobnego sprzętu gospodarstwa do­

mowego,
— usług hydraulicznych, elektrycznych, ślusar­

skich, szklarskich, zegarmistrzowskich,
— punktu skupu opakowań,
— usług na rzecz rolnictwa (wszelkiego typu).

3) jadłodajni — zakłady typu żywieniowego — 
bez alkoholu.

3. Ulga wymieniona w ust. 2 nie ma zastosowania dla 
podmiotów gospodarczych powstałych w wyniku 
przeksztłcenia prawnego.

4. Żwalnia się od podatku od nieruchomości jednostki 
organizacyjne Miasta Łodzi, nieruchomości lub ich 
części zajęte przez te jednostki oraz publiczne za­
kłady służby zdrowia .

§ 2. Wprowadza się ulgę w wysokości 10% dla podmiotów 
uiszczających pełną wpłatę w pierwszym terminie płat­

ności.
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§ 3. Traci moc § 1 chwały Nr IX/118/91 Rady Miejskiej w 
Łodzi w sprawie podatków i opłat lokalnych w mieście 
Łodzi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1992 r.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi

Andrzej OSTOJA-OWSIANY

c) numery geodezyjne działek o zwolnienie których 
ubiega się rolnik

d) powierzchnia użytków rolnych o zwolnienie których 
ubiega się rolnik

e) okres zwolnienia
f) potwierdzenie wydziału geodezji w zakresie zgod­

ności danych w pkt. c, d, e w formie wypisu z re­
jestru ewidencji gruntów.
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UCHWALA Nr XIX/119/92
Rady Gminy i Miasta w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 5 lutego ,1992 roku

w sprawie warunków zwolnień od podatku rolnego użytków 
rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej

Na podstawie art. 18, ust. 2 ustawy o samorządzie tery­
torialnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. Nr 16, poz. 95) w 
związku z art. 6, ust. 3 i art. 12, ust. 7 ustawy z dnia 
15.02.1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. Nr 52, poz. 268 z 
późniejszymi zmianami) — Rada Gminy i Miasta w Ale­
ksandrowie Łódzkim

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki zwolnienia użytków 
rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej od 
podatku rolnego stanowiące załączniki do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy i 
Miasta w Aleksandrowie Łódzkim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1992 r.

Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta 

w Aleksandrowie Łódzkim

Krzysztof KOZANECKI

Załącznik
do Uchwały Nr XIX/119/92 
Rady Gminy i Miasta 
w Aleksandrowie Łódzkim 
z dnia 5 lutego 1992 roku

w sprawie szczegółowych warunków zwolnienia użytków 
rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej:

1. Okres zwolnienia użytków rolnych od podatku rolnego, 
na których zaprzestano produkcji rolnej ustala się na 
czas do lat 3,

2. Zwolnienia dokonuje się na wniosek rolnika,
3. Kontroli użytków rolnych na których zaprzestano pro­

dukcji rolnej dokona Komisja powołana przez Zarząd,
4. Termin składania wniosków ustala się na dzień 31 marca 

każdego roku podatkowego,
5. Wniosek rolnika powinien zawierać następujące dane:

a) imię i nazwisko, adres zamieszkania
b) adres położenia gospodarstwa

(imię i nazwisko)

(adres zamieszkania)

URZĄD GMINY I MIASTA 
w Aleksandrowie Łódzkim

WNIOSEK

Na podstawie art. 12, ust. 1, pkt. 7 oraz ustawy z dnia 
25.X.1991 r. o zmianie ustawy o podatku rolnym i ustawy 
92 o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz Uchwały Rady 
Gminy i Miasta w Aleksandrowie Łódzkim Nr XIX/119/22 
z dnia 5 lutego w sprawie zwolnień od podatku rolnego 
użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 
wnoszę o zwolnienie z podatku rolnego użytków rolnych:

a) pow............................................ ha

b) położonych w .....................................................

c) na okres .......................i.........................................

d) nr działek według wypisu z rejestru ewidencji gruntów

Oświadczam, że zobowiązuję się do przeciwdziałania erozji 
gleb i innym zjawiskom powodującym trwałe pogorszenie 
wartości użytków gruntów rolnych.
Jednocześnie informuje Urząd Gminy i Miasta w Aleksan­
drowie Łódzkim o zaistniałych zmianach w terminie 14 dni.
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UCHWAŁA Nr XIX/120/92
Rady Gminy i Miasta w Aleksandrowie Łódzkim

z dnia 5 lutego 1992 roku

w sprawie wysokości stawek, oraz ulg w podatku 
od nieruchomości

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 8 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95), art. 5, ust. 1, art. 7, ust. 2 ustawy z dnia 12.01.1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31), 
§ 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 05.12.1991 r. 
w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 116, poz. 502) — 
Rada Gminy i Miasta w Aleksandrowie Łódzkim

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od nie­
ruchomości :
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1. Od budynków mieszkalnych lub ich części — 690 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej.

2. Od budynków lub ich części związanych z pro­
wadzoną działalnością gospodarczą inną niż rolni­
cza lub leśna, oraz od części budynków mieszkalnych 
na prowadzenie działalności gospodarczej — 20.000 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej.

3. Od pozostałych budynków lub ich części:
a) w tym budynki letnikowe — 8.680 zł od 1 m2,
b) inne — 2.000 zł od 1 m2.

4. od budowli — 2% ich wartości
5. od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo­
darczej innej niż rolnicza — 860 zł,

b) pozostałych — 80 zł.
§ 2. Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości:

1. Zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie usług.

2. Zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie produkcji materiałów budowlanych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy i 
Miasta w Aleksandrowie Łódzkim.

§ 4. Traci moc uchwała Nr IX/46/91 z dnia 30 stycznia 
1991 r. Rady Gminy i Miasta w Aleksandrowie Łódzkim.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1992 r.

Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta 

w Aleksandrowie Łódzkim

Krzysztof KOZANECKI
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UCHWAŁA Nr 121/XXIII/92 
Rady Miejskiej w Głownie

z dnia 24 stycznia 1992 roku

w sprawie trybu zwolnień od podatku rolnego

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 8 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95, Nr 32, poz. 191, Nr 43, poz. 253, Nr 89, poz. 518, z 
1991 r. Nr 4, poz. 18) oraz art. 12, ust. 7 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. Nr 52, poz. 
268, z 1986 r. Nr 46, poz. 225, z 1988 r. Nr 1, poz. 1, z 
1989 r. Nr 7, poz. 45, Nr 10, poz. 53, Nr 35, poz. 192, Nr 74, 
poz. 443, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 oraz z 1991 r. Nr 7, poz. 
24, Nr 80, poz. 350, Nr 114, poz. 494)

uchwala się, co następ uje:

§ 1. Ustala się następujący tryb i szczegółowe warunki 
zwalniania od podatku rolnego od gruntów będących 
użytkami rolnymi, na których zaprzestano produkcji 
rolnej — na okres nie dłuższy niż 3 lata:
— we wniosku złożonym przez rolnika musi być zą- 

znaczone na jaki czas przewiduje wyłączenie z pro­
dukcji rolnej,

— wniosek powinien być złożony przed rokiem podat­
kowym, a w roku 1992 do 20 lutego,

— zwolnione pole powinno być w widoczny sposób 
oznakowane za pomocą tablic informacyjnych,

— o ewentualnych zmianach dotyczących gruntu wy­
łączonego z produkcji rolnej należy poinformować 
organ podatkowy.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Miejskim w Głownie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Głownie

Jarosław KOPERA
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UCHWAŁA Nr 122/XXIII/92 
Rady Miejskiej w Głownie

z dnia 24 stycznia 1992 roku

zmieniająca uchwalę w sprawie podatków i opłat lokalnych

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 8 i art. 40 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199 i Nr 43, 
poz. 253, Nr 89, poz. 518, z 1991 r. Nr 4, poz. 18) i art. 5, 
ust. 1 i art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31, Nr 101, poz. *444) 
oraz w związku z rozporządzeniem Ministra Finansów z 
dnia 5 grudnia 1991 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 116, poz. 502)

uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 49/X/91 Rady Miejskiej w Głownie z 
dnia 11 lutego 1991 r. w sprawie podatków i opłat 
lokalnych wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1:

a) w pkt. 1 wyrazy 400 zł zastępuje się wyrazami 
500,— zł,

b) w pkt. 2 wyrazy 15.000 zł zastępuje się wyrazami 
22.000,— zł,

c) w pkt. 3 wyrazy 5.000 zł zastępuje się wyrazami 
8.680,— zł,

d) w pkt. 4 wyrazy 400 zł zastępuje się wyrazami 
1.000.— zł,

e) w pkt. 6 lit. „a” wyrazy 300 zł zastępuje się 
wyrazami 600,— zł,

f) w pkt. 6 lit. „b” wyrazy 20 zł zastępuje się 
wyrazami 40,— zł,

2) w § 2 wyrazy 20.000,— zł zastępuje się wyrazami
40.000,— zł,

3) w § 4 skreśla się wyrazy „i ma zastosowanie do 
opłat roku podatkowego 1991”.

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Miejskim w Głownie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma 
zastosowanie do opłat roku podatkowego 1992.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Głownie

Jarosław KOPERA
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UCHWAŁA Nr XVII/104/92
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim

z dnia 31 stycznia 1992 roku

w sprawie wytycznych do ustalenia cen oraz opłat dzier­
żawnych za grunt stanowiący własność Gminy i Miasta 

Konstantynowa Łódzkiego

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 oraz art. 40, ust. 2 
pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmia­
nami) i ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 roku o gospodarce 
gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz. U. Nr 30 z 
1991 r. z późn. zm.) — Rada Miejska w Konstantynowie 
Łódzkim

uchwala, co następuj fe:

§ T. Miasto Konstantynów Łódzki dzieli się na dwie strefy 
norm szacunkowych pod względem atrakcyjności ich 
położenia:
strefa I — teren oznaczony na załączonej mapie ko­

lorem czerwonym
strefa II — pozostały teren miasta.

§ fi. Ustala się następujące ceny 1 m2 gruntu w strefach: 
strefa I — 45 tys. zł.
strefa II — 28 tys. zł.
powiększone za istniejące w dniu oddania gruntu w 
wieczyste użytkowanie uzbrojenie terenu o 10% od 
każdego z następujących urządzeń: energia elektryczna, 
gaz, kanalizacja, woda.
Ceny powyższe stanowią wytyczne do ustalania cen 
gruntów oddanych i oddawanych w wieczyste użytko­
wanie, użytkowanie i zarząd.

§ 3. Ustala się opłaty za dzierżawy gruntów:

1. — grunty rolne o pow. do 2.000 m2 — od 100 do
300 zł za 1 m2.

— grunty rolne od 2.000 m2 do 10.000 m2 — za 
pierwsze 2.000 m2 jak wyżej, a każdy następny 
m2 od 50 do 100 zł rocznie.

— grunty rolne o pow. powyżej 1 ha użytków: 
klasa I—II — 200 do 300 tys. zł. rocznie za 1 ha 
klasa Ula, b — IVa, b — 150 do 200 tys. zł. 
rocznie za 1 ha
klasa V—VI — 50 do 100 tys. zł. rocznie za 1 ha.

2. Grunty przeznaczone na cele handlowe i rzemieśl­
nicze w wysokości od 25 do 100 tys. zł. za 1 m2 w 
skali miesiąca.

3. Opłatę dzierżawną za ustawienie punktów handlo­
wych (kiosków) w wysokości od 50 do 100 tys. zł. 
za 1 m2 powierzchni kiosku w skali miesiąca.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VIII/53/91 Rady Miejskiej w 
Konstantynowie Łódzkim z dnia 28 lutego 1991 roku 
w sprawie aktualizacji ceny gruntu oddanego w wie­
czyste użytkowanie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W iceprzewodniczący
Rady Miejskiej w Konstantynowie

Bogdan MICHALAK
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UCHWAŁA Nr XVII/107/92
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim

z dnia 31 stycznia 1992 roku

w sprawie zwolnienia od podatku rolnego gruntów, użyt­
ków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej na 

okres nie dłuższy niż 3 lata

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 8 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95 z późn. zm.) oraz art. 12, ust. 1, pkt. 7 i ust. 7 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. nr 52, 
poz. 268 z późn. zm.) w brzmieniu ustalonym w art. 1, 
pkt. 2 lit. „b” ustawy z dnia 25 października 1991 r. o zmia­
nie ustawy o podatku rolnym i ustawy o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 114, poz. 494) — Rada Miejska 
w Konstantynowie Łódzkim

uchwala, co następuje:

§ 1. Zwalnia się od podatku rolnego od gruntów użytki 
rolne, na których zaprzestano produkcji rolnej — na 
okres nie dłuższy niż 3 lata, pod warunkiem, że:

1. Podatnik złoży wniosek o zwolnienie przed rozpo­
częciem roku podatkowego, a w roku 1992 do 29 
lutego.

2. Do wniosku winien być dołączony wypis z rejestru 
gruntów obejmujący obszar przewidywany do wy- . 
łączenia.

3. Obszar, na którym zaprzestano produkcji rolnej 
winien być oznakowany (nazwisko i imię, adres 
podatnika oraz okres wyłączenia z produkcji).

4. Obszar ten należy zabezpieczyć przed rozsiewaniem 
się chwastów.

5. Rolnik na wniosku podaje okres na jaki zamierza 
wyłączyć grunty z zagospodarowania.

6. Punkty od 1 do 5 muszą być spełnione łącznie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mia­
sta Konstantynowa Łódzkiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1992 roku.

W iceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 

w Konstantynowie Ł.

Bogdan MICHALAK
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UCHWAŁA Nr XVII/108/92
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim

z dnia 31 stycznia 1992 roku

w sprawie stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 8 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95 z późn. zm.), art. 5, art. 7 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. Nr 9, poz. 31, Nr 101, poz. 444) oraz § 1, pkt. 1 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 grudnia 1991 r. 
w sprawie wykonania niektórych przepisów o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 116. poz. 502) — Rada 
Miejska w Konstantynowie Łódzkim
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uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się stawki roczne podatku od nieruchomości:

1) od budynków mieszkalnych lub ich części w tym 
pomieszczeń gospodarczych na własne cele po­
datnika znajdujących się w podpiwniczeniu bu­
dynku — 690 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej 
z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działal­
ności gospodarczej i garaży,

2) od budynków lub ich części i budynków gospo­
darczych oraz garaży związanych z prowadzoną 
działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub 
leśna — 26.000 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej,

3) od budynków gospodarczych (komórek) wolno­
stojących do 30 m2 powierzchni użytkowej — 
2.000 zł za 1 m2, a 1.000 zł za 1 m2 od każdego 
rozpoczętego m2 powyżej 30 m2 powierzchni 
użytkowej,

4) od garaży wolnostojących i w podpiwniczeniu 
budynku mieszkalnego — 4.500 zł za 1 m2 po­
wierzchni użytkowej,

5) od budynków letniskowych — 8.680 zł za 1 m2 
powierzchni użytkowej z wyjątkiem zajętych na 
działalność gospodarczą i garaży,

6) od pozostałych budynków — 8.680 zł za 1 m2 
powierzchni użytkowej,

7) od budowli związanych z prowadzeniem dzia­
łalności gospodarczej — 2% ich wartości,

8) od 1 m2 powierzchni gruntów z wyjątkiem grun­
tów objętych przepisami o podatku rolnym i 
leśnym:
a) związanych z prowadzeniem działalności gos­

podarczej — 860 zł.
b) pozostałych — 86 zł do 1.500 m2, a 36 zł 

od każdego rozpoczętego m2 powyżej 1.500 
m2.

2. § 1 pkt. 3 i 4 nie dotyczy jednostek gospodarki uspo­
łecznionej i osób prawnych.

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

1) jednostki i zakłady budżetowe będące jednostkami 
organizacyjnymi samorządu miasta Konstantynowa 
Łódzkiego z wyjątkiem Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej,

2) organizacje charytatywne nie prowadzące działal­
ności gospodarczej,

3) nieruchomości Ochotniczej Straży Pożarnej miasta 
Konstantynowa Łódzkiego,

4) nieruchomości służby zdrowia z wyjątkiem zaję­
tych na działalność gospodarczą.

§ 3. Traci moc § 1 i 2 Uchwały Nr VIII/50/91 Rady Miej­
skiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 28 lutego 
1991 r. w sprawie stawek podatku od nieruchomości 
i podatku z tytułu posiadania psów oraz opłaty tar­
gowej obowiązującej na targowiskach miasta Konstan­
tynowa Łódzkiego zm. Uchwałą Nr XIII/83/91 Rady 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 12 wrześ­
nia 1991 roku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mias­
ta Konstantynowa Łódzkiego.

§, 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma za­
stosowanie poczynając od roku podatkowego 1992.

§ 6. Uchwała podlega rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim i w 
Urzędzie Pocztowo-Telekomunikacyjnym.

Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej

w Konstantynowie Ł.

Bogdan MICHALAK
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UCHWAŁA Nr XVII/109/92
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim

z dnia 31 stycznia 1992 roku

w sprawie stawek podatku z tytułu posiadania psów

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 8 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95 z późn. zm.), art. 14 i art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 
31 i Nr 101, poz. 444) orazi § 1, pkt. 2 rozporządzenia Mi­
nistra Finansów z dnia 5 grudnia 1991 r. w sprawie wyko­
nania niektórych przepisów o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 116, poz. 502) — Rada Miejska w Konstantyno­
wie Łódzkim

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku z tytułu posiadania 
psów w wysokości 69.000,— zł od każdego psa.

§ 2. Zwalnia się od podatku z tytułu posiadania psów:
1) utrzymywanych przez osoby czasowo przebywają­

ce na obszarze miasta, jeżeli podatek od posiadania 
psów został opłacony w miejscowości w której te 
osoby przebywają na stałe,

2) utrzymywanych na terenie miasta w celu pilno­
wania obejścia budynków mieszkalnych po jednym 
na każde obejście oraz utrzymywanych przez do­
zorców nocnych do pilnowania obiektów (z wyjąt­
kiem bloków mieszkalnych).

§ 3. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu 
miesiąca marca każdego roku lub w ciągu dwóch ty­
godni od dnia wejścia w posiadanie psa. Podatek po­
biera się w połowie stawek, jeżeli okoliczność uzasad­
niająca pobranie podatku powstała w II-gim półroczu 
roku podatkowego.

§ 4. Wymiarem i poborem w drodze inkasa podatku z ty­
tułu posiadania psów na terenie miasta Konstantyno­
wa Łódzkiego zajmują się:
1) w odniesieniu do posiadaczy psów zamieszkujących 

w domach mieszkalnych będących w administracji 
PGKiM oraz w posiadaniu osób fizycznych — Re­
jon Obsługi Mieszkańców,

2) w odniesieniu do posiadaczy psów zamieszkałych 
w budynkach Spółdzielni Mieszkaniowej — admi­
nistracja tych budynków,

3) w odniesieniu do posiadaczy psów zamieszkałych 
w budynkach zakładowych i innych jednostkach 
gospodarki uspołecznionej — organy administrują­
ce tymi budynkami.

§ 5. 1. Pobrane kwoty podatku z tytułu posiadania psów 
jednostki wymienione w § 4 po potrąceniu należ­
nego im wynagrodzenia będą odprowadzały na kon­
to Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim 
w terminie 14 dni po zainkasowaniu podatku.



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego — 28 —. Poz. 42, 43, 44

2. Za pobór podatku z tytułu posiadania psów inka­
sentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 
10% zainkasowanego podatku.

3. Zobowiązuje się inkasentów wymienionych w § 4 
pkt. 1—3, do wywieszenia treści uchwały w siedzi­
bach administracji inkasujących podatek od posia­
dania psów.

§ 6. Traci moc § 3 — 7 Uchwały Nr VIII/50/91 Rady Miej­
skiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 28 lutego 
1991 r. w sprawie stawek podatku od nieruchomości 
i podatku z tytułu posiadania psów oraz opłaty tar­
gowej obowiązującej na targowiskach miasta Konstan­
tynowa Łódzkiego zm. Uchwałą Nr XIII/83/91 Rady 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 12 wrześ­
nia 1991 roku.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mias­
ta Konstantynowa Łódzkiego.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma za­
stosowanie poczynając od roku podatkowego 1992.

§ 9. Uchwała podlega rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim i w 
Urzędzie Pocztowo-Telekomunikacyjnym oraz w miej­
scach wymienionych w § 5 ust. 3 uchwały.

W iceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 

w Konstantynowie Ł.

Bogdan MICHALAK
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UCHWAŁA Nr XVII/110/92
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim

z dnia 31 stycznia 1992 roku 

w sprawie stawek opłaty targowej obowiązującej na 
targowiskach miasta Konstantynowa Łódzkiego

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 8 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 
95 z późn. zm.), art. 19, pkt. 1 lit. „a” i art. 20 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 r. podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 9, poz. 31 i Nr 101, poz. 444) oraz § 1 pkt. 3 
lit. „a” rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 grudnia 
1991 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 116, poz. 502) — 
Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim

uchwala, co następuje:

§ 1, 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej obowią­
zujące na targowiskach na terenie miasta Konstan­
tynowa Łódzkiego:
1) opłata za handel na targowisku — 15.000 zł
2) opłata dodatkowa:

a) za 1 m2 zajętej powierzchni — 8.000 zł
b) za handel z pojazdów osobowych — 20.000 zł
c) za handel z pojazdów powyżej 3,5 t

— 50.000 zł
d) od wystawionej do sprzedaży każdej sztuki:

— koni, źrebiąt, bydła, jałowizny — 10.000 zł
— trzody chlewnej, owiec, kóz, cieląt

— 5.000 zł

2. Zwalnia się z opłaty dodatkowej producentów pło­
dów rolnych przy sprzedaży wyprodukowanych 
przez siebie produktów rolnych.

3. Ustala się pobieranie opłaty targowej gotówką bez­
pośrednio na placu targowym za pokwitowaniem.

4. Wymienione w ust .1 opłaty będą pobierane przez 
osoby lub przedsiębiorstwa, z którymi Zarząd Mia­
sta Konstantynowa Łódzkiego zawrze stosowne 
umowy.

§ 2. Traci moc § 8 Uchwały Nr VIII/50/91 Rady Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim z dnia 28 lutego 1991 r. 
w sprawie stawek podatku od nieruchomości i podatku 
z tytułu posiadania psów oraz opłaty targowej obo­
wiązującej na targowiskach miasta Konstantynowa 
Łódzkiego zm. Uchwałą Nr XIII/83/91 Rady Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim z dnia 12 września 1991 
roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mia­
sta Konstantynowa Łódzkiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie ż dniem podjęcia.

§ 5. Uchwała podlega rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim i w 
Urzędzie Pocztowo-Telekomunikacyjnym oraz w miej­
scach wymienionych w § 1 ust. 4 uchwały.

W iceprzewodniczący 
Rady Miejskiej

w Konstantynowie Ł.

Bogdan MICHALAK
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UCHWAŁA Nr XVII/111/92
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim

z dnia 31 stycznia 1992 roku

w sprawie ustalenia opłat za dostarczoną wodę i wprowa­
dzenie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych na terenie 

miasta Konstantynowa Łódzkiego

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 
z późn. zm.) oraz § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 23 grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia 
w wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i 
wprowadzenie ścieków (Dz. U. Nr 47, poz. 234 z późn. zm.) 
— Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się opłaty za wodę pobraną z urządzeń zaopa­
trzenia w wodę w wysokości:
1. dla gospodarstw domowych — 2.500 zł/m3
2. dla przemysłu i instytucji 3.400 zł/m3

§ 2. Ustala się opłaty za ścieki wprowadzone do urządzeń 
kanalizacyjnych w wysokości:
1. dla gospodarstw domowych — 2.000 zł/m3
2. dla przemysłu i instytucji — 2.500 zł/m3

§ 3. Przez ilość odprowadzonych ścieków rozumie się ilość 
pobranej wody bez względu na źródło, z którego po­
chodzi.
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§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 2/91 Burmistrza Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego z dnia 20 stycznia 1991 r. 
w sprawie ustalenia opłat za dostarczoną wodę i wpro­
wadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych na te­
renie miasta Konstantynowa Łódzkiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1992 roku.

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 

w Konstantynowie Ł.

Bogdan MICHALAK
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UCHWAŁA Nr XIV/78/92 
Rady Gminy Nowosolna

z dnia 29 stycznia 1992 roku

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatków i opłat 
lokalnych

Na podstawie art. 5, ust. 1, art. 10, art. 14 i art. 19 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 9, poz. 31) i Rozporządzenia Ministra Fi­
nansów z dnia 5 grudnia 1991 r. w sprawie wykonania nie­
których przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 116, poz. 502) — Rada Gminy Nowosolna

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od nieruchomości w 
następującej wysokości:

1. a) od budynków mieszkalnych lub ich części 400,—
zł od 1 m2 powierzchni użytkowej.
Jeżeli jednak głównym źródłem utrzymania po­
datnika i jego małżonka jest wyłącznie emery­
tura lub renta ustala się stawkę w wysokości 
200,— zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

b) od budynków lub ich części związanych z pro­
wadzoną działalnością gospodarczą inną niż rol­
nicza lub leśna oraz od części budynków miesz­
kalnych zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej 20.000,— zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej;

c) budynki lub ich części związane z prowadzeniem 
zakałdów usługowych świadczących wyłącznie 
usługi dla ludności w następujących branżach: 
fryzjerstwo, sżewstwo naprawkowe, krawiectwo 
miarowe, naprawa sprzętu RTV, naprawa sprzę­
tu gospodarstwa domowego, naprawa sprzętu 
rolniczego, szklarstwo, maglowanie, zegarmist- 
rzowstwo, fotografowanie, dekarstwo, kowalstwo
— zwalnia się od podatku od nieruchomości;

d) od pozostałych budynków lub ich części usta­
la się stawkę w wysokości:
— 3000 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej w 

przypadku stałego zamieszkania podatnika 
na terenie gminy;

— 8000 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej w 
przypadku zamieszkiwania poza terenem gmi­
ny, a nieruchomość na której wybudowany 
jest budynek i sam budynek są użytkowane 
tylko sezonowo;

2. od budowli — 1,5% ich wartości;
3. od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospo­
darczej, z wyjątkiem związanych z budynkami 
mieszkalnymi 800,— zł;

b) od pozostałych w następujących wysokościach:
— stałych mieszkańców gminy 30,— zł;
— właścicieli zamieszkałych poza terenem gmi-

- ny 80,— zł; jeżeli jednak głównym źródłem
utrzymania podatnika i jego małżonka jest 
wyłącznie emerytura lub renta, stawkę tę 
ustala się w wysokości 50%.

§ 2. Inkasa podatku od nieruchomości dokonywać będą 
sołtysi w/g stawek ustalonych przez Wójta. Stawki te 
będą mieć zastosowanie także do inkasa podatku rol­
nego.

§ 3. Zwalnia się z podatku od posiadania psów.

§ 4. Ustala się opłaty lokalne w następujących wysokoś­
ciach:
1) opłata targowa — 70.00(1,— zł dziennie;
2) opłata administracyjna z tytułu sporządzenia pro­

tokółu na okoliczność sporządzenia testamentu — 
20.000,— zł.

§ 5. Inkaso z tytułu opłaty targowej pobierają wyznaczo­
ne przez Wójta osoby. Wynagrodzenie za inkaso usta­
la się w wysokości 10%.

§ 6. W indywidualnych losowych przypadkach upoważnia 
się Zarząd Gminy do zastosowania ulg.

§ 7. Traci moc uchwała Nr VII/32/91 Rady Gminy Nowo­
solna z dnia 11 lutego 1991 roku w sprawie ustalenia 
wysękości stawek podatków i opłat lokalnych.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma za­
stosowanie od 1 stycznia 1992 roku.

Przewodnicząca 
Rady Gminy Nowosolna

Weronika SYCH
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UCHWAŁA Nr XIV/79/92
Rady Gminy Nowosolna

z dnia 29 stycznia 1992 roku

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od 
podatku rolnego od użytków rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej

Na podstawie art. 12, ust. 1, pkt. 7 oraz art. 12, ust. 7 
ustawy z dnia 11 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. 
U. Nr 52, poz. 268, z 1986 r. Nr 46, poz. 225. z 1988 r. Nr 1, 
poz. 1 z 1989 r. Nr 7, poz. 45, Nr 10, poz. 53, Nr 36, poz. 
168, Nr 74, poz. 443, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 
7, poz. 24 Nr 80, poz. 350 i Nr 114, poz. 494) — Rada Gminy 
Nowosolna ,

uchwala, co następuje:

§ 1. Właścicieli lub użytkowników użytków rolnych, na 
których zaprzestano produkcji rolnej zwalnia się od 
podatku rolnego za ten grunt na okres od jednego ro­
ku do trzech lat kalendarzowych.

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 następuje na wnio­
sek podatnika, decyzją Wójta Gminy Nowosolna..
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§ 3. 1. Wniosek o zwolnienie od podatku rolnego należy 
złożyć w Urzędzie Gminy Nowosolna w terminie 
do dnia 31 grudnia poprzedzającego okres zaprze­
stania produkcji rolnej.

2. Wniosek dotyczący roku 1992 należy złożyć do 29 
lutego bieżącego roku.

§ 4. Wniosek winien zawierać okres zaprzestania produkcji 
rolnej, powierzchnię gruntów, klasę gruntów i ich po­
łożenie.

§ 5. Właściciel lub użytkownik, który naruszył warunki 
zwolnienia traci prawo do zwolnienia od podatku rol­
nego za cały rok kalendarzowy, w którym nie były 
przestrzegane warunki.

§ 6. Upoważnia się Wójta Gminy Nowosolna do przepro­
wadzania kontroli w zakresie przestrzegania warunków 
zwolnienia.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy 
Nowosolna.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca 
Rady .-Gminy Nowosolna

Weronika SYCH
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UCHWAŁA Nr XIX/107/91 
Rady Miejskiej w Ozorkowie

dnia 21 listopada 1991 roku

w sprawie ustalenia stawek za dzierżawę gruntów na tere­
nie miasta Ozorkowa

Z
Na podstawie art. 40, ust. 2, pkt. 3 ustawy z dnia 8 mar­

ca 1990 roku O samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, 
poz. 95 z późniejszymi zmianami) — Rada Miejska w Ozor­
kowie

uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się podział miasta Ozorkowa na dwie stre­
fy w celu pobierania opłat za dzierżawcę gruntów 
wykorzystywanych nierolniczo (handel i usługi):
I strefa z ulicami: Wyszyńskiego, Listopadowa do 
Wigury, Plac Jana Pawła II, I. Starzyńskiego, Nowy 
Rynek, Nowe Miasto do H. Sucharskiego,
II strefa: pozostałe ulice.

§ 2. Wprowadza się następujące stawki dzierżawne:
1) za działki gruntu dzierżawionego na cele sjcładowe 

i przemysłowe pobierane będą opłaty po 500 zł za 
1 m2 w stosunku miesięcznym,

2) za działki gruntu dzierżawionego na cele handlowe 
i usługowe pobierane będą opłaty za 1 m2 w wy­
sokości :
I strefa — 3.000 zł.
II strefa — 1.500 zł w stosunku miesięcznym.

3) za dzierżawę działek wykorzystywanych rolniczo o 
pow. do 3000 m2 roczna stawka za 1 m2 wynosi 
50 zł.

4) za dzierżawę działek wykorzystywanych rolniczo 
o pow. od 3001 m2 do 10.000 m2 pobierane będą opła­

ty za pierwsze 3000 m2 w wysokości 50 zł. za 1 m2 
i za każdy następny 1 m2 działki po 30 zł. rocznie,

5) za dzierżawę działek wykorzystywanych rolniczo 
o powierzchni powyżej 10.000 m2 opłaty będą na­
liczane jak za grunty Państwowego Funduszu Ziemi.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 
Urzędu Miejskiego w Ozorkowie i wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Ozorkowie

Marek BORSIAK
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UCHWAI.A Nr XVII/146/92 
Rady Miasta Pabianic

z dnia 29 stycznia 1992 roku

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, 
opłaty targowiskowej

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8 i art. 54, ust. 1, pkt. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 16, poz. 93 z późniejszymi zmianami) oraz na 
podstawie art. 1, ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
1990 r. o dochodach gmin i zasadach ich subwencjonowania 
oraz zmianie ustawy o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Ni' 89, poz. 518, z późniejszymi zmianami) w oparciu o prze­
pisy ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31) oraz § 1 pkt. 1 i 3 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 grudnia 1991 r. 
w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U; Nr 116, poz. 502) — 
Rada Miasta Pabianic po uzyskaniu pozytywnej opinii Ko­
misji Budżetu i Finansów

uchwala, co następuje:

§ 1 Ustala się następujące stawki podatku od nierucho­
mości, obowiązujące w mieście Pabianice w 1992 roku:

1) od budynków mieszkalnych lub ich części
— 690 zł/m2,

2) od budynków lub ich części zajętych na prowadze­
nie działalności gospodarczej — 26.000 zł/m2,

3) od pozostałych budynków lub ich części:
a) pomieszczenia gospodarcze bez garaży

’ — 3.000 zł/m2
b) garaże — 8.000 zł/m2,

4) od budowli — 2% ich wartości,
5) od 1 m2 powierzchni gruntów,
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodar­

czej — 860 zł/m2
b) pozostałych gruntów — 86 zł/m2.

§2. 1. Ustala się dzienną maksymalną stawkę opłaty tar­
gowiskowej, obowiązującą na terenie miasta Pabia­
nic w 1992 r. do 600.000 zł. ,

2. Upoważnia się do różnicowania stawek dziennej 
opłaty targowiskowej użytkownika (dzierżawcę) tar­
gowisk z tym, że nie może ona przekroczyć stawki 
określonej w ust. 1.
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§ 3. Prezydent Miasta Pabianic lub osoba przez niego upo­
ważniona, ną podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 
1990 r. o dochodach gmin art. 9, pkt. 1 (Dz. U. Nr 89, 
poz. 518 z późniejszymi zmianami) w przypadku in­
dywidualnych odwołań może udzielić ulg, zwolnień, 
odroczeń, umorzeń w podatku od nieruchomości.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Miasta 
Pabianic.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego oraz prasie lokalnej.

Przewodniczący 
Rady Miasta Pabianic

Grzegorz KRZYŻANOWSKI
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UCHWAŁA Nr XVII/148/92 
Rady Miasta Pabianic

z dnia 29 stycznia 199<2 roku

w sprawie uchylenia uchwały Nr IX/74/91 Rady Miasta 
Pabianic z dnia 20 marca 1991 roku.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 8 i art. 54, ust. 1, pkt. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 16, poz. 93 z późniejszymi zmianami) oraz na 
podstawie art. 1, ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
1990 r. o dochodach gmin i zasadach ich subwencjonowania 
oraz zmianie ustawy z o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Nr 89, poz. 518 z późńiejszymi zmianami) w oparciu o prze­
pisy ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31) oraz § 1 pkt. 1 i 3 Rozpo­
rządzenia Ministra Finansów z dnia 5 grudnia 1991 r. w 
sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 116. poz. 502) — 
Rada Miasta Pabianic po zasięgnięciu opinii Komisji Dzia­
łalności Gospodarczej i Rozwoju

uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr IX/74/91 Rady Miasta Pabianic 
z dnia 20 marca 1991 r. w sprawie ustalenia dziennych 
stawek opłaty targowej na terenie miasta Pabianic.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w lokalnej prasie, na tablicy ogłoszeń Urzę­
du Miasta Pabianic oraz Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Łódzkiego.

Przewodniczący 
Rady Miasta Pabianic

Grzegorz KRZYŻANOWSKI
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UCHWAŁA Nr XVII/149/92
Rady Miasta Pabianic

z dnia 29 stycznia 1992 roku
w sprawie wprowadzenia na obszarze miasta Pabianic po­

datku od posiadania psów

Na podstawie art. 12, ust. 2 i 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 
50) oraz art. 18, ust. 2, pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 
z późniejszymi zmianami — w oparciu o pozytywną opinię 
Komisji Gospodarki Komunalnej — Rada Miasta Pabianic

uchwala, co następuje:

§ 1. Od osób fizycznych posiadających psy pobiera się po­
datek. z

§ 2. Nie pobiera się podatku za posiadanie psów:
1) gdy utrzymywane są przez zakłady lecznicze i doś­

wiadczalne w celach naukowych lub doświadczal­
nych,

2) kiedy są własnością członków personelu przedsta­
wicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych 
państw obcych,

3) jeżeli są pomocą kalek niewidomych, głuchonie­
mych, niedołężnych,

4) które utrzymywane są na terenie miasta w celu 
pilnowania gospodarstw rolnych lub obejścia bu­
dynków mieszkalnych, po jednym na każde gospo­
darstwo lub obejście,

' 5) gdy są szczeniętami do 8-miu tygodni.

§ 3. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach posiadających 
psy, które zamieszkują na terenie miasta Pabianic.

§ 4. Podatek za jednego psa wynosi rocznie — 69.000,—
Podatek za każdego następnego psa wynosi

— 69.000,—
2. Podatek za psa płacony jest z góry (bez wezwania) 

do 31 marca każdego roku lub w ciągu 2 tygodni 
od wejścia w posiadanie psa.

3. Podatek określony w ust. 1 obniża się o 50”, 0 z 
tytułu posiadania jednego psa przez inwalidów, 
emerytów oraz rencistów, prowadzących samodziel­
ne gospodarstwo domowe.

§ 5. Podatek pobiera się w 50" stawek, jeżeli osoba wesz- 
szła w posiadanie psa po 30 czerwca roku podatkowego.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zakładowi Gospo­
darki Komunalnej w Pabianicach i Pabianickiej Spół­
dzielni Mieszkaniowej w Pabianicach.

§ 7. Traci moc uchwała Nr VIII/63/91 Rady Miasta Pabia­
nic, z dnia 24.01.1991 r. w sprawie wprowadzenia na 
.obszarze miasta Pabianic podatku od posiadania psów.

§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu w prasie lokalnej i 
w Dz. Urzęd. Woj. Łódzkiego.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Miasta Pabianic

Grzegorz KRZYŻANOWSKI
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UCHWAŁA Nr XVII/151/92 
Rady Miasta Pabianic

z dnia 29 stycznia 1992 roku

w sprawie zasad sprzedaży dotychczasowym najemcom 
lokali mieszkalnych w domach wielorodzinnych i małych 
domach mieszkalnych oraz domów jednorodzinnych wraz z 

oddaniem gruntu w użytkowanie wieczyste

Na podstawie art. 18, ust. 1, pkt. 9a i 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, 
poz. 95 z późniejszymi zmianami) art. 21, ust. 9, art. 41 
ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami 
i wywłaszczaniu nieruchomości (Dz. U. Nr 30, poz. 127 z 
1991 r.) § 11, ust. 2 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 26 lipca 1991 r. w sprawie wykonania niektórych prze­
pisów ustawy/ o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nie­
ruchomości (Dz.. U. Nr 72, poz. 311 z 1991 r.) po uzyskaniu 
opinii Komisji Budownictwa, Planowania Przestrzennego 
i Gospodarki Terenami

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Cena sprzedaży lokali w domach wielorodzinnych 
i małych domach mieszkalnych oraz domów jedno­
rodzinnych może być rozłożona na raty określone 
w protokole uzgodnień, płatne przez okres do 10 lat

2. Podstawą ustalenia ceny sprzedaży są wytyczne Za­
rządu Miasta Pabianic przyjęte w dniu 22.02;1991 r.

§ 2. W przypadku rozłożenia spłaty należności za mieszka­
nie na raty:

1. pierwsza wpłata nie może być niższa niż jedna ra­
ta roczna wynikająca z ceny sprzedaży.

2. oprocentowanie należności przy rozłożeniu na raty 
na okres do 5 lat — wynosi 5% w stosunku rocz­
nym od niespłaconej należności.

3. oprocentowanie należności przy rozłożeniu na raty 
na okres od 5 dolO lat wynosi 10% w stosunku rocz­
nym od niespłaconej należności.

§ 3. W przypadku wpłaty należności jednorazowo cenę za­
kupu mieszkania obniża się o 10%.

§ 4. Ustala się I opłatę roczną za użytkowanie wieczyste 
gruntu w wys. 25% ceny gruntu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Pabianic.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Miasta Pabianic

Grzegorz KRZYŻANOWSKI
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UCHWAŁA Nr XIX/115/92 
Rady Gminy Pabianice

z dnia 22 stycznia 1992 roku

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/58/91 Rady Gminy Pa­
bianice z dnia 30 stycznia 1991 r. w sprawie ustalenia wy­

sokości stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 5, ust. il ustawy z dnia 12 stycz- 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, 
poz. 31 z późniejszymi zmianami) w związku z § 1 pkt. 1 
ppkt. c rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 grudnia 
1991 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 116, poz. 502) 
oraz art. 18, ust. 2, pkt. 8, art. 40, ust. 1, art. 41, ust. 1 i 
art. 42, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo­
rządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi 
zmianami) — Rada Gminy Pabianice

uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IX/58/91 Rady Gminy Pabianice z dnia 
30 stycznia 1991 r. w sprawie ustalenia wysokości sta­

wek podatku od nieruchomości

w § 1 pkt. 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 1 pkt. 3 od pozostałych budynków lub ich części — 
3.000 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy 
Pabianice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie 
na tablicach ogłoszeń urzędowych na terenie gminy 
oraz w Urzędzie Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma 
zastosowanie do podatków należnych od roku podat­
kowego 1992.

Przewodniczący
Rady Gminy Pabianice

Grzegorz KOCIOŁEK
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UCHWAŁA Nr XIX/116/92 
Rady Gminy Pabianice

z dnia 22 stycznia 1992 roku

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/59/91 Rady Gminy Pa­
bianice z dnia 30 stycznia 1991 r. w sprawie ustalenia wy­

sokości stawek podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 14, pkt. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 12 stycz­
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, 
poz. 31 z późniejszymi zmianami) w związku z § 1 pkt. 2 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 grudnia 1991 r. 
w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 116, poz. 502) oraz 
art. 18, ust. 2, pkt. 8, art. 40, ust. 1, art. 41, ust. 1, art. 42, 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie te­
rytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) 
— Rada Gminy Pabianice
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uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IX/59/91 Rady Gminy Pabianice z dnia 
30 stycznia 1991 r. w sprawie ustalenia wysokości sta­
wek podatku od posiadania psów § 1 otrzymuje brz­
mienie:

„§ 1. Ustala się wysokość stawki podatku od posiada­
nia psów w wysokości 69 tysięcy zł. rocznie od każdego 
psa — w przypadku posiadania powyżej 2 psów w 
gospodarstwach rolniczych i innych nieruchomościach”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy 
Pabianice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie 
na tablicach ogłoszeń urzędowych na terenie gminy 
oraz w Urzędzie Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma 
zastosowanie do podatków należnych od roku podat­
kowego 1992.

Przewodniczący 
Rady Gminy Pabianice

Grzegorz KOCIOŁEK
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UCHWAŁA Nr XIX/117/92
Rady Gminy Pabianice

z dnia 22 stycznia 1992 roku

w sprawie opłaty administracyjnej za czynności urzędowe 
organów administracji samorządowej

%
Na podstawie art. 18 i 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 

roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 18, ust. 2, pkt. 8 usta­
wy z' dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. 
U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) — Rada Gmi­
ny Pabianice

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę administracyjną za czynności 
urzędowe wykonane przez Zarząd Gminy Pabianice.

2. Nie podlegają opłacie administracyjnej czynności 
urzędowe objęte przepisami .o opłacie skarbowej.

§ 2. 1. Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej ciąży 
na osobach fizycznych, osobach prawnych i jednost­
kach organizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej.

2. Zwalnia się od obowiązku uiszczenia opłaty jed­
nostki i zakłady budżetowe gminy Pabianice.

§ 3. Opłacie administracyjnej polegają czynności urzędowe 
podejmowane na wniosek zainteresowanego, z wyjąt-' 
kiem czynności podejmowanych na wniosek składany 
w wykonaniu ustawowego obowiązku lub na żądanie 
organu administracji samorządowej i państwowej.

§ 4. Ustala się następujące opłaty administracyjne za czyn­
ności urzędowe:

1) za sporządzenie opinii urbanistycznej — 100.000 zł.
2) za sporządzenie innych opinii — 80.000 zł
3) za sporządzenie wyciągu z planu zagospodarowania

przestrzennego — 20.000 zł.

§ 5. Opłatę uiszcza się w kasie Urzędu Gminy.

§ 6. 1. Opłata podlega zwrotowi na wniosek zaintereso­
wanego. jeżeli mimo uiszczenia opłaty nie dokona­
no określonej czynności oraz w wypadku pobrania 
opłaty bezpodstawnie.

2. Opłata administracyjna nie podlega zwrotowi po 
upływie 3 lat licząc od końca roku, w którym opła­
tę uiszczono.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie na 
tablicach ogłoszeń urzędowych na terenie gminy i w 
Urzędzie Gminy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1992 r.

Przewodniczący 
Rady Gminy Pabianice

Grzegorz KOCIOŁEK
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UCHWAŁA Nr XIX/119/92
Rady Gminy Pabianice

z dnia 22 stycznia 1992 roku

w sprawie przeznaczenia gruntów rolnych na cele budow­
nictwa jednorodzinnego

Na podstawie art. 7, ust. 1 pkt. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 
26 marca 1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. 
U. Nr lii, poz. 79 z późniejszymi zmianami) oraz art. 18, ust. 
2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca '1990 r. o samorządzie te­
rytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) 
— Rada Gminy Pabianice

uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża zgodę na przeznaczeńie na cele budownictwa 
mieszkaniowego gruntów rolnych, które zgodnie z pro­
jektem aktualizacji planu zagospodarowania przest­
rzennego gminy Pabianice, przeznaczone są pod za­
budowę mieszkaniową:

a — klasy BR. III b — 877 m2, BR. IV b — 160 m2, 
PS. IV — 577 m2, R. IV a — 2108 m2, R. IV b — 
2003 m2, R. V — 1276 m2, wchodzących w skład 
działki nr 51, położonej w Kol. Woli Zaradzyń- 
skiej przy ul. Wschodniej 33, obręb Ksawerów,

b — klasy S.R. III a — 0,0050 m2, S.R. III b — 
0.2404 m2, B.R. III a — 1.9129 m2, B.R. III b — 

0.6484 m2, wchodzących w skald działki nr 2167, 
klasy B.R. III a — 0.0460, R. III a — 0.1600 m2, 
wchodzących w skład działki nr 2164/4, 
klasy B.R. III b — 2.8627 m2, wchodzących w 
skład działki nr 2161/4 położonych w Widzewie 
przy ul. Szkolnej 14, obręb Ksawerów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy 
Pabianice:

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Gminy Pabianice

Grzegorz KOCIOŁEK
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UCHWAŁA Nr 1/92
Rady Gminy w Rzgowie

z dnia 22 stycznia .1992 roku

w sprawie ustalenia wysokości podatków lokalnych

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 8 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 z
1990 r. poz. 95), ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat­
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 9 z 1991 r. poz. 31) 
oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 grudnia
1991 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 116 z 1991 r. 
poz. 502) — Rada Gminy w Rzgowie

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki podatku od nieruchomości:

_  400 — zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynków 
mieszkalnych,

— 24.000,— zł za 1 m2 budynków związanych z dzia­
łalnością gospodarczą,

— 5.000,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej pozosta­
łych budynków gospodarczych,

— 8.680,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budyn­
ków letniskowych,

— 860,— zł za 1 m! gruntów związanych z działalnością 
gospodarczą,

— 86,— zł za 1 m2 gruntów o powierzchni do 0,5 ha,
— 50,— zł za 1 m2 gruntów o powierzchni od 0,5 ha 

do 1 ha,
— 69.000,— zł podatek od 3 psa w gospodarstwie rol­

nym, od 2 w gospodarstwie domowym.

§ 2. Ustala opłatę administracyjną za czynności nie objęte 
opłatą skarbową:
— 300.000,— zł za sporządzenie testamentu przez Wójta 

Gminy,
— 100.000,— zł za wszystkie inne czynności.

§ 3. Ustala się stawki dzienne opłaty targowej w wysokości:
— sprzedaż z samochodu osobowego — 20.000,— zł
— sprzedaż z samochodu dostawczego — 25.000, zł
— sprzedaż z samochodu ciężarowego — 30.000,— zł
— sprzedaż z ręki — 10.000, zł

§ 4. Rada Gminy upoważnia Zarząd do stosowania w szcze­
gólnych przypadkach ulg i zwolnień w podatkach 
określonych w § 1—3 niniejszej uchwały.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy 
Rzgów.

Przewodniczący
Rady Gminy w Rzgowie

Marek BARTOSZEWSKI
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UCHWAŁA Nr XVH/135/92
Rady Miasta Zgierza

z dnia 2 stycznia 1992 roku

w sprawie ustalenia stawek i ulg w podatku od nieru­
chomości na terenie miasta Zgierza

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 8, art. 40, ust. 1 i art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie te­
rytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm.), art. 5, ust. 1 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31) oraz rozporządzenia Mi­
nistra Finansów z dnia 5 grudnia 1991 roku w sprawie 
wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych — Rada Miasta Zgierza

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące stawki podatkowe od nierucho­
mości :
1. od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m2

powierzchni użytkowej — 400 zł
2. od budynków lub ich części związanych z prowa­

dzeniem działalności gospodarczej innej niż rolni­
czej lub leśnej oraz od części budynków mieszkal­
nych zajętych na prowadzenie działalności gospo­
darczej od 1 m2 powierzchni użytkowej — 25.000 zł.

3. od pozostałych budynków lub ich części od 1 m2
powierzchni użytkowej (z tym, że w stosunku do 
budynków zajętych na składy opału i pralni poda­
tek obniża się o 50% stawki. ) 5.000 zł,.

4. od budowli — 2% wartości określonej dla celów 
amortyzacji.

5. od 1 m2 powierzchni gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospo­

darczej z wyjątkiem związanych z budynkami 
mieszkalnymi — 850,__ zł.

b) pozostałe — 80,— zł.
§ 2. Obniża się stawki podatku o:

1. 50% w stosunku do następujących rodzajów rze­
miosła:
a) szewstwa,
b) zduństwa,
c) kowalstwa,

2. 20% w stosunku do osób fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą na własny rachunek na 
terenie własnej nieruchomości.

§ 3. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1. zakłady budżetowe otrzymujące dotację z budżetu 

miasta Zgierza,
2. działki siedliskowe rolników, którzy przekazali gos­

podarstwo rolne na rzecz Skarbu Państwa w za­
mian za emeryturę lub rentę.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta 
Zgierza.

§ 5. Traci moc uchwała Nr VIII/69/91 Rady Miasta Zgie­
rza z dnia 21 lutego 1991 roku w sprawie ustalenia 
stawek i ulg w podatku od nieruchomości na terenie 
miasta Zgierza.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na ta­
blicy ogłoszeń Urzędu i ma zastosowanie od roku po­
datkowego 1992.

Przewodniczący
Rady Miasta Zgierza

Maciej WIERZBOWSKI
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UCHWALA Nr XVII/136/92
Rady Miasta Zgierza

z dnia 2 stycznia 1992 roku

w sprawie ustalenia wysokości podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 8, art. 40, ust. 1 i art. 41 
ust. il ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie te­
rytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm.) oraz art. 13 
i 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. Nr 9, poz. 31) i rozporządzenia Mi­
nistra Finansów z dnia 5 grudnia 1991 roku w sprawie 
wykonania niektórych przepisów ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych — Rada Miasta Zgierza

uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie miasta Zgierza podatek od 
posiadania psów.

§ 2. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych i 
prawnych posiadających psy.

§ 3. Od podatku wolne jest posiadanie psów:

1. utrzymywanych przez organy wojskowe i Policji 
Państwowej,

2. utrzymywanych w celu pilnowania mienia będące­
go w posiadaniu jednostek budżetowych i innych 
podmiotów gospodarki uspołecznionej,

3. utrzymywanych przez zakłady naukowe, lecznicze 
i doświadczalne, wyłącznie w celach naukowych 
i doświadczalnych.

4. utrzymywanych przez dozorców nocnych dla pilno­
wania obiektów (z wyłączeniem domów mieszkal­
nych),

5. będących przedmiotem handlu przedsiębiorstw trud­
niących się zawodową sprzedażą psów,

6. utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające 
na obszarze miasta, jeżeli podatek od psów został 
zapłacony za dany rok podatkowy w miejscowości, 
z której osoby te przybyły,

7. szczenięta do 8 tygodnia.

§ 4. Podatek wynosi rocznie 69.000,— zł od każdego psa.

§ 5. Podatek pobiera się w połowie stawki, jeżeli okolicz­
ności uzasadniające pobieranie podatku powstały w 
II półroczu roku podatkowego.

§ 6. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu mie­
siąca stycznia każdego roku lub w ciągu 2 tygodni 
od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 7. Wymiar i pobór podatku od posiadania psów w dro- ■ 
dze inkasa dokonują właściwe według miejsca za­
mieszkania administracje domów.

§ 8. Za pobór ustala się inkaso w wysokości 15% pobra­
nych kwot.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta 
Zgierza.

§ 10. Traci moc uchwała Nr VII/60/90 Rady Miasta Zgie­
rza z dnia 28 grudnia 1990 roku w sprawie wyso­
kości stawek od posiadania psów.

§11. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Zgierza i ma zastoso­
wanie do roku podatkowego 1992.

Przewodniczący
Rady Miasta Zgierza

Maciej WIERZBOWSKI
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